
DETERMINAZIONE N. 970   del 14 settembre 2021 

 

1 di 7

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

FORNITURA IN NOLEGGIO FULL RISK DI N. 1 CARRELLO A 
CONTRAPPESO (MULETTO ELETTRICO A 4 RUOTE) DA UTILIZZARSI 
C/O IL MAGAZZINO P.O. DI DOMODOSSOLA –S.O.C. LOGISTICA E 
SERVIZI INFORMATICI – PERIODO MESI OTTO, DALL’ 1/10/2021 
AL 31/05/2022.-  

N. GARA 8218412          CIG   883013169D

 



DETERMINAZIONE N. 970   del 14 settembre 2021 

 

2 di 7

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alle S.O.C. indicate nel testo della 
Determinazione.

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                                 
 Data  14 settembre 2021      

                                                                            Il Direttore S.O.C.
                                                                       Logistica e Servizi Informatici
                                                                     Responsabile del Procedimento
                                                                          (Dott. Federico Bonisoli)

                                                               
                                           



DETERMINAZIONE N. 970   del 14 settembre 2021 

 

3 di 7

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

PREMESSO  che la scrivente S.O.C. in adesione a specifica richiesta del  proprio 
Direttore, finalizzata a garantire un miglior funzionamento dell’attività del Magazzino 
Economale  sito presso il P.O. di Domodossola, sino al regolare avvio del servizio di 
gestione manutenzione integrata che prevede, tra l’altro la fornitura di n. 2 carrelli 
elevatori per i P.O. di Domodossola e Verbania, necessita di n. 1 carrello elevatore,  
idoneo alla movimentazione di grossi quantitativi di merci per cui all’oggi risulta 
necessario e, conseguentemente si ritiene di avviare:

FORNITURA IN NOLEGGIO FULL RISK DI
N. 1 CARRELLO A CONTRAPPESO (MULETTO ELETTRICO A 4 RUOTE) DA 

UTILIZZARSI  C/O I MAGAZZINI GENERALI DI DOMODOSSOLA 

N. GARA 8218412          CIG   883013169D

individuando il periodo di durata dello stesso in mesi otto, ovvero sino al 
ricongiungimento della decorrenza del previsto affidamento del servizio di 
manutenzione  sopraindicato.

Pertanto si è ritenuto di attivare una procedura negoziata per il servizio in 
noleggio sopradescritto invitando Ditte note sul mercato ed operative nell’ambito 
regionale, ovvero:

 
1) POSSETTI S.r.l.                        Viale della Colonia,33     28855 MASERA VB  

possettisrl@pec.it

2) SOMET                                     Via Novara,44                 28019 SUNO  NO
somet@pec.sometsrl.it          

3) JUNGHEINRICH ITALIANA S.r.l.  Via  Alessandro Cruto,3   10024 MONCALIERI TO
        df.torino@pec.jungheinrich.it       

4) MULICAR S.r.l.                          Via delle cascinette,27    13894 GAGLIANICO  BI  
  mulicar@pec.it          

5) TECNOSYSTEM S.r.l.                Via Leonardo da Vinci,12    28859 TRONTANO VB      
         tecnosystemsrlbarbieri@cgn.legalmail.it
           
e che, conseguentemente, le stesse sono state invitate, con ns. PEC del 13/07/2021, 
prot. 43256, a presentare la loro miglior offerta tenendo conto di quanto previsto dalla  
specifica “SCHEDA TECNICA”, allegata alla pec medesima;

Rilevato che entro il termine di presentazione delle offerte, fissato alle ore 12.00 
del giorno 30 luglio 2021, risultano pervenuti i plichi delle seguenti Ditte:



DETERMINAZIONE N. 970   del 14 settembre 2021 

 

4 di 7

1) POSSETTI S.r.l.                        Viale della Colonia,33     28855 MASERA VB  
possettisrl@pec.it

2) MULICAR S.r.l.                          Via delle cascinette,27    13894 GAGLIANICO  BI  
  mulicar@pec.it          

Dando atto che la Ditta  JUNGHEINRICH ITALIANA S.r.l.  ha riscontrato al di fuori delle 
modalità previste  nei documenti di gara a pena esclusione (offerta non segreta), e 
pertanto non risulta ammissibile alla procedura, mentre le restanti Ditte, nulla avendo 
riscontrato, sono da considerarsi rinunciatarie alla gara.

DATO ATTO, altresì, che:

- non esistono convenzioni CONSIP attive a riguardo;

- l’aggiudicazione di cui trattasi rientra nell’ ambito di competenza dell’ A.S.L. ed, 
in relazione al suo esiguo valore (di molto inferiore ad Euro 40.000,00), per essa 
è possibile procedere ai sensi dell’ art. 36, 2° comma, lett. b),D.Lgs. 18/04/2016 
n. 50;

PERTANTO, procedendo all’apertura delle buste e alla verifica della 
documentazione tecnica in esse contenute, i plichi sono risultano correttamente 
presentati, ed alle condizioni economiche sotto riportate:

DITTA COSTO MENSILE DEL NOLEGGIO OFFERTO

POSSETTI S.r.l.
Viale della Colonia,33
28855 MASERA VB  
possettisrl@pec.it

EURO  600,00

MULICAR S.r.l.  
Via delle cascinette,27
13894 GAGLIANICO  BI  
mulicar@pec.it          

EURO  980,00

Di conseguenza, l’appalto in parola, atteso il criterio di affidamento definito in 
sede di indizione dell’esperimento di gara, nonché la corrispondenza tecnica di quanto 
proposto in sede di offerta con le caratteristiche e requisiti prescritti nella relativa 
scheda tecnica, risultano  aggiudicabili alla Ditta:

 POSSETTI S.r.l.
Viale della Colonia,33
28855 MASERA VB
possettisrl@pec.it



DETERMINAZIONE N. 970   del 14 settembre 2021 

 

5 di 7

Rilevato che la fornitura è prevista per un periodo di otto mesi e che si individua quale 
termine di decorrenza del noleggio in argomento il 01/10/2021, la stessa avrà 
durata sino al 31/05/2022;

Si ritiene, pertanto, di procedere all’affidamento dell’appalto, dando atto che gli 
oneri derivanti, per un importo presunto di € 5.856,00=. (Importo comprensivo di I.V.A. 
22%), saranno come di seguito ripartiti:

- € 2.196,00 (IVA 22% compresa),
sul Conto 3 10 05 03 del Conto Economico 2020 Aut. n. 5  Subimpegno n. 19;

- € 3.660,00 (IVA 22% compresa),
sul Conto 3 10 05 03 del Conto Economico 2021 Aut. n. 5  Subimpegno n. 19;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendale, 

D E T E R M I N A

1) di affidare alla Ditta: 

 POSSETTI S.r.l.
Viale della Colonia,33
28855 MASERA VB
possettisrl@pec.it

la fornitura :

FORNITURA IN NOLEGGIO FULL RISK DI
N. 1 CARRELLO A CONTRAPPESO (MULETTO ELETTRICO A 4 RUOTE) DA 

UTILIZZARSI  C/O I MAGAZZINI GENERALI DI DOMODOSSOLA 

N. GARA 8218412          CIG   883013169D

per un PERIODO DI OTTO MESI  

– dal   01/10/2021 al  31/05/2022

per un importo complessivo di € 5.856,00=. (IVA 22% compresa);

2) di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento sarà 
come di seguito ripartito:



DETERMINAZIONE N. 970   del 14 settembre 2021 

 

6 di 7

- €  2.196,00 (IVA 22% compresa),
sul Conto 3 10 05 03 del Conto Economico 2020 Aut. n. 5  Subimpegno n. 
19;

- €  3.660,00 (IVA 22% compresa),
sul Conto 3 10 05 03 del Conto Economico 2021 Aut. n. 5  Subimpegno n. 
19;

3) di dare atto altresì che la gestione del rapporto contrattuale derivante dal 
presente provvedimento sarà a carico della scrivente S.O.C. Logistica e Servizi 
Informatici che provvederà alla liquidazione discendente da quanto autorizzato;

4) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. n. 10/1995 e 
s.m.i. . 

Data: 14 settembre 2021

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

                                                                              Il Direttore S.O.C. 
Logistica e Servizi Informatici

    Responsabile del Procedimento
              (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



DETERMINAZIONE N. 970   del 14 settembre 2021 

 

7 di 7

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
FARMACIA X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
SALUTE MENTALE TERRITORIALE GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

